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ULUDAĞ İHRACATÇI BİRLİKLERİ ÜYELERİ’NE 
 

                                                  (Sirküler No: 143) 
                  

 T.C. Ticaret Bakanlığının yazısına atfen, Türkiye İhracatçılar Meclisi’nden (TİM) 

gelen 05.03.2026 tarih ve 667 sayılı yazıda; AB Komisyonu’nun 08 Aralık 2025 tarihli teklifi 

üzerine, Kurumsal Sürdürülebilirlik Raporlama Direktifi (Corporate Sustainability Reporting 

Directive-CSRD) ve Kurumsal Sürdürülebilirlik Özen Yükümlülüğü Direktifi’nin (Corporate 

Sustainability Due Diligence Directive-CSDDD) sadeleştirilmesi hususunda AB Konseyi ve 

Avrupa Parlamentosu (AP) arasında geçici uzlaşı sağlandığı aktarılmaktadır. 
 

Yazıda devamla, Omnibus I Paketi olarak da anılan taslak üzerindeki uzlaşının, 24 

Şubat 2026 tarihinde, AB Konseyi’nde onaylandığı; yasama sürecinin son aşamasının 

tamamlandığı; sonraki aşamada, ilgili Paketin, AB Resmi Gazetesi’nde yayımlanacağı ve 

yürürlük tarihinden itibaren bir yıl içerisinde Üye Devletlerin, Paketi ulusal mevzuatlarına 

aktarmalarının gerektiği bildirilmekte olup, konu ile ilgili aşağıdaki hususlar belirtilmektedir;  
 

“Bu kapsamda,  
 

 - CSRD kapsamında; raporlama yükümlülüğü, ortalama 1.000’den fazla çalışanı ve 

450 milyon Avro üzerinde yıllık net cirosu olan AB şirketleri ve AB dışında yerleşik olup 

AB’de 450 milyon Avro’nun üzerinde net ciroya sahip şirketler ile AB’de 200 milyon 

Avro’nun üzerinde ciro üreten bağlı ortaklıkları ve şubeleri için geçerli olacaktır.  
 

 - 2024 mali yılından itibaren raporlama yükümlülüğü bulunan birinci dalga şirketler 

için 2025 ve 2026 yıllarını kapsayan bir geçiş muafiyeti de öngörülmektedir. Ayrıca, belirli 

AB ve AB dışı finansal holding şirketleri için konsolide raporlama yükümlülüğüne ilişkin bir 

muafiyet söz konusu olacaktır.  
 

 - CSDDD kapsamında ise; özen yükümlülüğü, 5.000’den fazla çalışanı ve 1,5 milyar 

Avro üzerinde yıllık net cirosu olan büyük AB şirketleri ile AB’de aynı ciro eşiğini aşan AB 

dışı şirketler için zorunlu tutulmaktadır. 
 

 - Raporlama sürecinde şirketlerin olumsuz etkileri değerlendirirken, fiili ya da 

potansiyel olumsuz etkilerin en olası olduğu noktalara odaklanması, olumsuz etki 

görüldüğünde, birincil iş ortaklarının etkilerine öncelik vererek değerlendirme yapılması ve 

değerlendirmenin makul ölçüde erişilebilir bilgilere dayandırılması beklenmektedir. Böylece, 

bilgi taleplerinin küçük iş ortaklarına yük getirecek şekilde aktarılmaması ve sürecin 

raporlama yükümlülüğü olan firmalar için kolaylaştırılması amaçlanmaktadır.  
  

 - Şirketlerin iş modellerini sürdürülebilir ekonomiye geçişle uyumlu hale getirmeyi 

amaçlayan geçiş planlarını hazırlama zorunluluğu kaldırılmaktadır.  
 

 - Mevzuata uyulmaması halinde, firmalar AB değil ulusal düzeyde sorumlu olacaktır. 

Bu kapsamda, küresel net cirosunun %3’ü ile sınırlı bir üst ceza tavanı belirlenmiştir.  
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 - Üye Devletler, 26 Temmuz 2028’e kadar CSDDD’yi ulusal mevzuata aktarmakla 

yükümlü olup, Direktif, tüm işletmeler için 26 Temmuz 2029’dan itibaren uygulanmaya 

başlanacaktır.”  
 

        Bilgilerine rica olunur.     

                                                                           e – imzalıdır  

                Mümin KARACAKAYALILAR 

                                                                                                 Genel Sekreter  
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